

# PRESSEMEDDELELSE

## Over 700 børn var til børnekulturfestival på Gammel Estrup

**Den 22. juni blev den første børnekulturfestival afholdt i Norddjurs. I solskinsvejr på Gammel Estrup kunne over 700 af kommunens 3-8 årige møde en bred vifte af lokale kulturaktører fra biblioteker og museer til kulturforeninger og lokale kulturvirksomheder.**

Festivalen, som havde temaet ”Alle verdens lande”, fyldte hele området ved Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum, og på museet var der stor glæde at spore:

*”Vi er simpelthen så glade og taknemmelige over, at så mange støtter op om børnekulturfestivalen. Både fra skoler og dagtilbud og de mange kulturaktører, der bruger en dag herude på at møde kommunens yngste borgere. Vi har lagt en masse energi i planlægningen af festivalen, og det er jo bare det hele værd, når børnene, lærere og pædagoger går herfra med en bevidsthed om historie, kunst og kultur og de mange spændende kulturtilbud, der findes i Norddjurs”, fortæller Helle Ingerslev Kristensen, som er tovholder på Børnekulturnetværket Norddjurs, der står bag festivalen.*

### Kultur for børn

Ved børnekulturfestivalen deltog en lang række kulturaktører blandt andet Det Grønne Museum, Kattegatcentret, Norddjurs Skoletjeneste, Kulturskolen Norddjurs, Museum Østjylland, Norddjurs Bibliotekerne, Ghana Venskab, Aros Adventure, Grenaa Egnsarkiv, Reno Djurs og Mundu – center for global dannelse. Formålet med festivalen var at kommunens børn på en enkelt formiddag kunne møde en bred vifte af lokale kulturtilbud.

*”Kultur har afgørende betydning for børns udvikling, trivsel og læring. Det er derfor vigtigt, at vi som kulturaktører og -institutioner gør historie, kunst og kultur tilgængeligt for børn og unge. Det arbejder vi for hele året i Børnekulturnetværket Norddjurs, og det kulminerer så den her dag hvor kulturen holder åbent hus, og børnene fysisk kan møde de mange forskellige tilbud, der findes i kommunen”, forklarer Helle Ingerslev Kristensen.*



**GAMMEL ESTRUP**  
DANMARKS HERREGÅRDSMUSEUM  
THE DANISH MANOR & ESTATE MUSEUM

Randersvej 2  
8963 Auning  
Danmark

T +45 8648 3001  
F + 45 8648 3181  
[post@gammelestrup.dk](mailto:post@gammelestrup.dk)  
[www.gammelestrup.dk](http://www.gammelestrup.dk)

Protector:  
Hans Kongelige Højhed  
Prins Joachim

Det var første gang, at børnekulturfestivalen blev afholdt, men planen er, at den skal være en årligt tilbagevendende begivenhed. Festivalen arrangeres af Børnekulturnetværket Norddjurs, som blev etableret i januar 2023 som pendant til kommunens naturfagsnetværk.

Børnekulturfestivalen 2023 blev gennemført i samarbejde med Skole- og dagtilbudsforvaltningen, Norddjurs Skoletjeneste og Børne- og ungdomsudvalget, og arrangementet blev åbnet af formand for Børne- og ungdomsudvalget Aleksander Myrhøj.

*For yderligere information kontakt museumsinspektør Helle Ingerslev  
Kristensen T 8648 3001 / hik@gammelestrup.dk*

### **Fakta: Børnekulturnetværket Norddjurs**

- Børne- og ungdomsudvalget i Norddjurs står bag beslutningen om etablering af børnekulturnetværket, som startede op 1. januar 2023.
- Netværket yder støtte til lærere og pædagoger i arbejdet med kulturfagene.
- Netværket afholder af en årlig børnekulturfestival.
- Netværket udsender nyhedsbreve til kulturaktører, Kommunens Skole- og dagtilbudsafdeling og alle skoler og dagtilbud i Norddjurs.
- Netværket udvikler nye projekter, kompetenceudvikling og kulturoplevelser for børn og unge i Norddjurs.



*Ved Børnekulturfestivalen kunne børnene prøve kræfter med mange forskellige former for kunst og kultur. Her er det Nørager Børnehave, der laver deres egne kunsttryk. Foto: gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum*



*Det summede af liv på Gammel Estrup 22. juni, hvor over 700 børn var mødt op til den første børnekulturfestival i Norddjurs. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.*



*Formand for Børne- og ungdomsudvalget Aleksander Myrhøj åbnede Børnekulturfestivalen på Gammel Estrup i høj sol den 22. juni. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.*



*Den nye legeplads på Gammel Estrup var et tilløbsstykke ved Børnekulturfestivalen 22. juni. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.*